INDICAÇÃO CM Nº: 1211/2017.

Exmo. Sr.
Vereador Adair Otaviano de Oliveira
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

O  vereador  que  a  presente  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  a  Vossa
Excelência depois de ouvido o plenário, que seja encaminhada esta ao Sr. Prefeito Galileu Teixeira
Machado, solicitando que seja instalado os postes com as luminárias na Av. Lago Azul no bairro
Interlagos.

Justificativa

Faço tal solicitação a pedido dos moradores do bairro Interlagos, em especial aqueles
que residem na referida rua e da senhorita Flávia Rodrigues, pois é a única rua do bairro que ainda
não tem iluminação pública, além disso, possui muitos lotes vagos e uma área verde próxima, o que
serve para esconderijo de pessoas mal intencionadas que aproveitam da falta de iluminação para
praticarem furtos nas residências e assaltarem as pessoas. Solicito a instalação desta luminária para
melhorar a iluminação da rua e oferecer mais segurança aos moradores, pois a falta da mesma tem
causando  sensação  de  insegurança  nos  moradores  e  facilitado  a  ação  de  criminosos.  Com  a
colocação desta luminária, vai deixar a rua mais clara, melhorando a visibilidade e oferecendo mais
segurança aos moradores.

Na certeza de sermos atendidos, desde já agradeço.
Nestes termos pede-se deferimento.

Divinópolis, 26 de julho de 2017.

_____________________________________
Vereador Adair Otaviano de Oliveira –  PMDB
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br